
Zápis č. 13/21 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

17.12.2021 - Plzeň 
 

 

 

Přítomní:  Petr Adamec, Mojmír Axman, Roman Havrlant, Luboš Imryšek, Miloslav Lhotka 

Omluveni:   
Hosté:     
 
 
Schůzi zahájil a řídil Petr Adamec – předseda sekce plavání 

     
Program: 
1. Kontrola zápisu 
2. Reprezentace, SCM, ST 
3. Soutěže, STK 
4. Rozhodčí 
5. Přestupy 
6. Trenérsko‐metodická komise 
7. Různé 
 
 
 
1. Kontrola zápisu 

 

A) Úkoly přecházející z minulého období 
 
 
2. Reprezentace, SCM, SpS 
 
 
3. Soutěže, STK 
12/211 3.2 VSP ČSPS uzavřel výběrové řízení na soutěže řízené VSP ČSPS pro rok 2022. 

Výběrové řízení ‐ soutěže 2022 ‐ rozhodnutí 

Datum  Soutěž  Klub 

Únor 2022       

26.‐27.  Mistrovství ČR družstev – semifinále – Čechy  Bohemians Praha 

26.‐27.  Mistrovství ČR družstev – semifinále – Morava  PK Zlín 

Březen 2022       

19.‐20.3.  Mistrovství ČR družstev ‐ finále  Plavání Č. Budějovice 

Duben 2022       

1.‐3.4.  1.kolo ČP – VC Pardubic  SC Pardubice 

22.‐24.4.  LMČR juniorů 2022  PK Zlín 

29.4.‐1.5.  2.kolo ČP – VC Ostravy  KPS Ostrava 

Červen 2022       

3.‐5.6.  3.kolo ČP – Praha 2022  USK Praha 

11.‐12.6.  Letní pohár ČR desetiletých – Morava (12)  TJ Prostějov 

11.‐12.6.  Letní pohár ČR desetiletých – Čechy (12)  Náchod 

11.‐12.6.  Letní pohár ČR jedenáctiletých – Čechy (11)  Autoškoda Ml. Boleslav 

11.‐12.6.  Letní pohár ČR jedenáctiletých – Morava (11)  Havířov – Kosatky Karviná 

18.‐19.6  Letní mistrovství ČR st. Žactva (09‐08)  Plavání Č. Budějovice 

18.‐19.6.  Letní mistrovství ČR ml. Žactva (10)  Slávie Chomutov 

30.6.‐3.7.  Letní mistrovství ČR 2022 50m bazén ‐ 4.kolo ČP  USK Praha 



Zápis č. 13/21 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

17.12.2021 - Plzeň 
 

 

Září 2022       

      
Říjen 2022       

21.‐23.10.  5.kolo ČP – Plzeňské sprinty 2022  Slávie VŠ Plzeň 

4.‐6.11.  6.kolo ČP – AXIS Cup 2022  Jihl. Plav. klub AXIS 

Listopad 2022       

25.‐27.11.  7.kolo ČP ‐ Vánoční cena Zlína 2022  PK Zlín 

Prosinec 2022       

3.‐4.12.  Zimní pohár ČR desetiletých – Čechy (12)  PK Slávia Liberec 

3.‐4.12.  Zimní pohár ČR desetiletých – Morava (12)  Havířov – Kosatky Karviná 

3.‐4.12.  Zimní pohár ČR jedenáctiletých – Čechy (11)  Autoškoda Ml. Boleslav 

3.‐4.12.  Zimní pohár ČR jedenáctiletých – Morava (11)  TJ Prostějov 

10.‐11.12.  Zimní mistrovství ČR st. Žactva (09‐08)  Lokomotiva Trutnov 

10.‐11.12.  Zimní mistrovství ČR ml. Žactva (10)  TJ Prostějov 

15.‐18.12.  Zimní mistrovství ČR 2022 25m bazén ‐ 8.kolo ČP  Slávie VŠ Plzeň 

 
13/21 3.1  Výbor  sekce plavání  ČSPS vzhledem ke  zhoršující  se covidové  situaci v období  října a  listopadu, 

kdy se velké množství dětí dostalo do karantény, rozhodl operativně 19.11.2021, že ruší povinnost 
startu na kvalifikačním  závodě  (KPŽ) pro Zimní mistrovství  ČR  žactva a Zimní poháry  ČR  žactva. 
Znamená  to  tedy,  že  kluby měly možnost přihlašovat na  ZMČR  a  ZPČR do  libovolných disciplín 
závodníky s časy zaplavanými podle rozpisu soutěže od 1.5.2021 do termínu přihlášek. Tímto také 
odpadlo vybírání potvrzení před ZPČR a ZMČR o nemoci z důvodu neúčasti na KPŽ. 

 
4. Rozhodčí 
09/20 4.1  VSP  ČSPS  žádá  všechny  kluby,  které pořádají  jakékoliv  soutěže,  které  jsou  zařazené  v IS  ČSPS,  aby do 

soutěže  vkládaly  i  rozhodcovský  sbor.  Tuto  činnost má  na  starosti  vždy  zpracovatel  výsledků,  který 
rozhodcovský sbor nahraje spolu s výsledky na IS ČSPS (sestavu rozhodčích doplnit přímo do IS vzhledem 
k evidenci rozhodčích, nenahrát pouze PDF soubor). 

 
5. Přestupy 
 
6. Trenérsko‐metodická komise 
09/21 6.6  VSP na návrh hlavního metodika  schválil posun Celostátního plaveckého  semináře  ČSPS na  jaro 2022. 

Termín bude upřesněn na základě vývoje sezóny. 
 
7. Různé 
10/18 7.3  VSP  pověřil  p.  Adamce  projednáním možnosti  zřídit  klubové  emailové  účtu  s  adresami  klubů,  např. 

sluh@czechswimming.cz, pro jednoznačnou komunikaci mezi vedením ČSPS, VSP a kluby. Dosavadní praxe 
vázaná na jména konkrétních osob se v některých případech jeví nefunkční (lidé se mění). 
    Zodpovídá: Adamec ‐ splněno 

  V případě zájmu klubů, mohou tyto zažádat o vytvoření nového klubového účtu na adresu 
petr.adamec@czechswimming.cz o jeho vytvoření. 

 
 
 
 



Zápis č. 13/21 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

17.12.2021 - Plzeň 
 

 

B) Úkoly ze schůze ze dne 17.12.2021 
 
2. Reprezentace, SCM, SpS 
13/21 2.1  VSP ČSPS projednal žádost koordinátora SCM2 Střední Morava o dozařazení Václava Sýkory 

(PoPro‐2007) do SCM2 Střední Morava, vzhledem k jeho mimořádnému zlepšení výkonnosti a 
výsledkům na ZMČR staršího žactva. VSP ČSPS doporučuje VV ČSPS dozařazení Václava Sýkory 
schválit. 

13/21 2.2  VSP  děkuje  a  gratuluje  Barboře  Seemannové,  Simoně  Baumrtové  a  Anice  Apostalon  za  jejich 
úspěšné vystoupení na letošní mezinárodní plavecké lize (ISL).  

 
3. Soutěže, STK 
13/21 3.2  VSP  schválil  na  základě  žádosti  Plaveckého  oddílu  Nové město  nad Metují  (PONMM)  jejich  účast  na 

Pohárech ČR žactva v Moravské části soutěže na celý rok 2022. 
 
13/21 3.2  VSP ČSPS děkuje všem pořadatelům zimních mistrovských soutěží za výborně odvedenou práci a maximální 

snahu o hladký průběh soutěží. 
 
4. Rozhodčí 
13/21 4.1  VSP ČSPS se zabýval problematikou komise rozhodčích. Vzhledem k tomu, že komise rozhodčích mnoho 

let pracuje s omezeným počtem informací z krajů a množí se připomínky k činnosti této komise, rozhodl 
VSP ČSPS o novém systému práce komise, kde se požaduje zapojeni zástupců rozhodčích všech krajů. Na 
nejbližším  společném  jednání  krajských  rozhodčích,  jehož  termín  on‐line  konference  určí  VSP,  bude 
zvoleno  širší  vedení  rozhodcovské  komise,  plán  činnosti  komise, mechanismus  společné  komunikace 
zástupců rozhodčích a forma zveřejňovaných dokumentů týkajících se problematiky rozhodčích. 

 
5. Přestupy  a hostování 
13/21 5.1  Gadasová Monika (2006)  SpPř – PLPř    Schváleno bez odstupného (dohoda) 
  Přikrylová Adéla (2004)  SpPř – PLPř     Schváleno bez odstupného (dohoda) 
  Kazíková Sandra (1976)  SpPř – PLPř    Schváleno bez odstupného (dohoda) 
  Skýpala Martin (2006)  SpPř – PLPř    Schváleno bez odstupného (dohoda) 
  Míček Martin (2003)  SpPř – PLPř    Schváleno bez odstupného (dohoda) 
 
6. Metodika (Trenérsko‐metodická komise) 
13/21 6.1  Hlavní metodik pokračuje do 31. 12. 2021  ve  své  činnosti  (zasílání metodických materiálů,  konzultací, 

evidence kreditového systému, komunikace v rámci TMK, apod.) 
 
13/21 6.2  Hlavní metodik se dohodl na vlastní žádost s vedením ČSPS na ukončení činnosti k 31. 12. 2021. Převzetí 

hlavních úkolů hlavního metodika bude řešit VSP a VV v následujícím období. 
 
7. Různé 
13/21 7.1  S ohledem  na  avizované  ukončení  pracovní  činnosti  hlavního metodika  k 31.  12.  2021  zaslal  Roman 

Havrlant VSP žádost o ukončení  členství ve výboru  sekce plavání ČSPS k 31. 12. 2021. VSP  tuto žádost 
schválil a dočasně kooptoval na toto uvolněné místo ve VSP ČSPS pana Tomáše Břeně, který toto členství 
potvrdil a bude tuto pozici zastávat do nejbližší řádné VH ČSPS, kde bude nový člen VSP řádně schválen. 

 
13/21 7.2  VSP ČSPS se zabýval Vyhlášením nejlepších sportovců ČSPS a Českého poháru ARENA Cup za rok 2021. 
 
 



Zápis č. 13/21 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

17.12.2021 - Plzeň 
 

 

13/21 7.3  VSP ČSPS přeje všem klubům a členům ČSPS krásné a pohodové vánoční svátky a mnoho sil a úspěchů do 
roku 2022. 

 
Zapsal a schválil: Petr Adamec 
Příští schůze: 10.1.2022 
 
 
 
 


